СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЧЕЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.05.2020 г. №20
с. Пчелиновка

О внесении изменений и дополнений
в Устав Пчелиновского сельского
поселения Бобровского
муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в
целях приведения Устава Пчелиновского сельского поселения Бобровского
муниципального района Воронежской области в соответствие с
действующим законодательством, Совет народных депутатов Пчелиновского
сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской
области р е ш и л :

1. Внести в Устав Пчелиновского сельского поселения Бобровского
муниципального района Воронежской области изменения и дополнения,
согласно Приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Воронежской области для
государственной регистрации в порядке, установленном федеральным
законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной
регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Пчелиновского сельского
поселения Бобровского
муниципального района
Воронежской области С.В.Молдавская

Приложение
к решению Совета народных
депутатов Пчелиновского сельского
поселения Бобровского
муниципального района
Воронежской области
от 25.05.2020 г. №20

Изменения и дополнения в Устав Пчелиновского сельского поселения
Бобровского муниципального района Воронежской области

1. В статью 26 Устава внести следующие изменения:
1.1. Пункт 5 статьи изложить в следующей редакции:
«5. Организацию деятельности Совета народных депутатер

Пчелиновского сельского поселения осуществляет глава Пчелиновского
сельского поселения, исполняющий полномочия председателя Совета
народных депутатов Пчелиновского сельского поселения, избираемый
депутатами из своего состава на заседании Совета народных депутатов
Пчелиновского сельского поселения открытым голосованием, в соответствии
с Регламентом Совета народных депутатов Пчелиновского сельского
поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.».

2. В статью 34 Устава внести следующие изменения:
2.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае досрочного прекращения полномочий главы
Пчелиновского сельского поселения до момента вступления в должность
вновь избранного главы Пчелиновского сельского поселения, полномочия
главы Пчелиновского сельского поселения временно исполняет должностное
лицо Пчелиновского сельского поселения, определяемое в соответствии с
решением Совета народных депутатов Пчелиновского сельского поселения.».

3. В статью 40 Устава внести следующие изменения:
3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Избирательная комиссия Пчелиновского сельского поселения

формируется Советом народных депутатов Пчелиновского сельского
поселения в количестве 6 членов комиссии с правом решающего голоса.».

i

у

*

С. В. Молдавская

20АО  г.

В настоящем документе пронумеровано,
прошнуровано и скреплено печатью
j j j l  У )____________________ листов
Глава Пчелиновского сельского
поселения Бобровского
муниципального